
お茶の水 おりがみ会館 ご見学・団体講習 利用規約 

 

【ご見学について】 

 

・10名様以上で見学をご希望の場合はご予約ください。 

・原則ご希望日の 1ヶ月前からご予約を承ります。1ヶ月以上先の 

ご予約についてはお問い合わせください。 

・ご見学の際、案内の者はおりません。 

・染場とデモンストレーションは業務の関係上、ご見学いただけない場合がございます。 

 ギャラリーは入れ替え期間もございますので、開催期間をご確認ください。 

・見学お申し込みの最大人数は 40名様までとさせていただきます。 

 スペースの関係上、20名様以上の場合は 2グループに分かれてご見学ください。 

・ご希望日時が他のお客様と重なった場合等は、ご見学いただけない場合もございます。 

・当日は時間厳守でお願いいたします。遅れた場合はご見学時間が短くなる、または 

 ご見学いただけない場合がございます。交通事情等でやむを得ず遅れる場合は 

 必ずご連絡ください。 

 

【団体講習について】 

 

・ご予約は原則ご希望日の 1ヶ月前から承ります。 

1ヶ月以上先のご予約はお問い合わせください。 

2週間前を過ぎますと、ご予約をお受けできない場合がございます。予めご了承ください。 

・お申込み内容の合意後、指定の銀行口座へご予約金の入金が確認された時点で 

ご予約確定となります。振込手数料はご負担ください。 

・料金やお支払い方法、キャンセル等について、詳細の確認をご希望の方は 

事前にお問い合わせください。 

・お申し込みの最大人数は 40名様までとさせていただきます。 

・団体・プライベート講習は教室の空き状況と講師のスケジュールを確認し、 

可否のご連絡をさせて頂きます。教室の空き状況や講師のスケジュールにより、 

ご希望の日時にご予約いただけない場合もございます。 

・講師の急病や災害などの不可抗力、またはその他やむを得ない事情により 

講習を中止する場合、当社は責任を負いかねますので、予めご了承ください。 

・休館日と営業日の 18時以降のお申し込みは翌営業日扱いとなります。 

・原則ご参加者のみ入室が可能です。 

※ご参加者の通訳や介護等が必要な場合のみ付き添いの方の入室が可能ですが、 

必ず事前にお知らせください。 



・講習内容は当館が決めた作品になります。 

・講習は日本語のみとなり、おりがみ会館講師が担当いたします（ご指定いただけません）。 

・海外のお客様の団体の場合、通訳の方の同伴をお願いいたします。 

通訳の方がいらっしゃらない場合、講習を受け付けられません。 

・講習中許可なく撮影・録画・録音を行うことを固く禁じます。 

・当日は時間厳守でお願いいたします。遅れた場合は講習時間が短くなる、または 

 講習を受けられない場合がございます。交通事情等でやむを得ず遅れる場合は 

 必ずご連絡ください。 

・キャンセルの場合は当日でも必ずご連絡ください。 

キャンセルは 7営業日前までは受付可能ですが、7営業日を過ぎた場合は 

ご予約金をキャンセル料とさせていただき、いかなる場合もお返しできません。 

ご返金の際は振込手数料を除いた額となります。 

ご連絡がなくキャンセルされる場合、講習料を後日ご請求する場合がございますので、 

予めご了承ください。 

 

【ご見学・団体講習共通】 

・こちらのお申込みフォームだけでご予約完了ではございません。 

ご希望日の空き状況を確認の上、担当者から 3営業日以内に 

ご連絡させていただきます。 

その際、ドメイン・指定受信・本文にURLがあるメールの受信拒否などの 

制限をかけている方は当社からのメールを受信出来ない場合がございますので、

「origamikaikan.co.jp」を指定受信設定してください。 

・事前に確認いたしますが、ご見学・講習風景等を記録用に 

写真撮影させていただく場合や TV等の取材が入る場合がございます。 

それらの際に撮影した画像を、おりがみ会館関連のホームページや 

印刷物において使用することがあります。 

・当社のご見学・講習にて当社に故意または重大な過失がある場合を除き、事故・トラブル・

損失・損害等について、当社は補償や賠償責任を一切負いません。 

・当社は、本規約の内容を予告なしに変更する場合がございますので、サービスのご利用に

際しては、本ページで利用規約の最新の内容をご確認いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

以上をご確認・ご了承の上お申込みください。 

 

 

 



ＦＡＸ　03-3815-3348

　　　お申し込み日　　　  　年　  　 月　     日

住所

e-mail

有料コース（18,000円～） ご希望の内容に○をして下さい。

※講座は有料です。　教室の空き状況と講師のスケジュールを確認し、可否のご連絡をさせて頂ます。

※ご予約は原則ご希望日の1ヵ月前から承ります。 1ヶ月以上先のご予約はお電話でお問い合わせ下さい。

2週間前を過ぎますと、ご予約をお受けできない場合がございます。予めご了承下さい。

無料コース ご希望の内容に○をして下さい。

ギャラリー見学　　　　　　染場見学　　　　デモンストレーション

※ご見学の際、案内の者はおりません。予めご了承下さい。

※染場とデモンストレーションは業務の関係上、ご見学いただけない場合がございます。
ご了承の上お申し込みください。ギャラリーは開催期間をご確認下さい。
※ご予約は原則ご希望日の1ヵ月前から承ります。

決定コース 金額　　　　　　　/1人

※担当者からご連絡致します。3日以内にご連絡がない場合はお手数ですが、お電話でお確かめください。

おりがみ会館講習・見学受付　℡03-3811-4025

電話 Fax

団体名　      　　　　　　　　　　                      様

   おりがみ会館講師の講座 40分/60分　　プライベートレッスン　　　　

代表者/引率者　　        　　　　　　　　　　　　　　　　 　様

人数　　　　　　　　　　　　　　名

こちらのFAXにて担当者まで内容をお伝えください。

おりがみ会館　団体講習・見学申込書

※備考

ご連絡先

希望日　　　平成　　　　年　　　　月　　　　日　（　　）

時間　   　am/pm      　  　　　 ～      am/pm




